
2014–2019 m. 
prioritetai  





Kas mes esame
Mes esame didžiausia Europos politinė jėga, kuri vadovaujasi centro dešinės politikos 
principais.
Mes esame Europos liaudies partijos (ELP) frakcija Europos Parlamente.

Mūsų įsitikinimai
Mes siekiame kurti visuomenę, kuri skatintų bei padėtų individui pačiam kurti savo ir šeimos 
ateitį bei gerovę. 
Mes skatiname verslumą, prekybą, švietimą, mokslinius tyrimus ir inovacijas.   
Mes kuriame palankesnes sąlygas žmonėms imtis jiems patiems ir visuomenei naudingų 
iniciatyvų. Mes esame bendros komandos dalis, betarpiškai dalyvaujanti  problemų sprendime. 
Europos žemyną mes įsivaizduojame kaip palankią erdvę keliauti, imtis verslo, investuoti, mokytis 
vieniems iš kitų, pirkti, parduoti, bendrauti ir bendradarbiauti.

Mūsų visuomenė  
Tikime veikliais, iniciatyviais, talentingais, motyvuotais ir pasišventusiais žmonėmis, turinčiais 
vertingų idėjų ir pasiryžusiais įgyvendinti savo svajones. 
Tikime žmonėmis, kurie išmėgina naujus savo sumanymus, rizikuoja ir nebijo nesėkmės. 
Tikime žmonėmis, kurie po patirto nusivylimo vėl atsitiesia ir toliau imasi veiklos, kol pasiekia 
savo tikslus. Jie prisitaiko, keičiasi, mokosi, taiso klaidas, tobulėja ir kuria. 





Mes siekiame padėti žmonėms sėkmingai įgyvendinti savo planus ir susidoroti su iškilusiais 
sunkumais. Tikime, kad būtina kurti apsaugos sistemą tiems, kuriems jos reikia, ir visiems 
sudaryti lygias galimybes sėkmei.  
Mūsų ekonomika – tai žmonės. Europos visuomenė kuria didžiausią pasaulio ekonomiką.  
Europoje visi naudojasi didžiausios pasaulio rinkos privalumais – iš eksporto, e. prekybos, 
užsienio lankytojų, investicijų ir konkurencingų kainų kuriamomis darbo vietomis. 
Mes norime, kad mūsų šeimos įmonės, mažos įmonės, naujovių kūrėjai, išradėjai, mokslinių 
tyrimų vykdytojai, mokslininkai ir savarankiškai dirbantys asmenys būtų inovacijų ir 
meistriškumo Europoje ir už jos ribų pavyzdys.

Mes tikime žmonėmis. 

Prisijunkite prie mūsų:  
www.eppgroup.eu





Mūsų pažiūros
1. Ekonomikos planas 
• Europos ekonomika turi tapti moderni, konkurencinga ir inovatyvi  kaupiant praktinę patirtį, 

jei ketiname konkuruoti su Kinija, Indija, Brazilija ir Rusija.
• Mes tikime, kad Europos žemynas turi galimybę pirmauti mokslinių tyrimų ir inovacijų srityse. 

Europos pramonės šakos turi pirmauti pasauliniu lygmeniu kuriant ir naudojant mažo anglies 
dioksido kiekio technologijas, kurios padės užtikrinti energetinį nepriklausomumą ir kurti darbo 
vietas. 

• Mes sukursime tokias sąlygas, kuriomis naudodamiesi verslininkai ir šeimų įmonės galės klestėti, 
o už verslumą bus atlyginta. Mes Europos mastu užtikrinsime geresnę valdyseną  mokesčių 
srityje, siekdami sumažinti išlaidas ir atsisakyti bereikalingos biurokratijos.

• Mes tikime bendrąja rinka nes ji suteikia galimybę vykdyti tarpvalstybinę prekybą ir eksportą 
Europos rinkoje ir tai yra geriausias ir greičiausias būdas užtikrinti Europos konkurencingumą. 
Mes norime panaikinti kliūtis prekybai Europos Sąjungoje ir visame pasaulyje, nes laisva prekyba 
ir galimybė tiekti mūsų prekes bei teikti paslaugas kitose rinkose skatina kiekvienos Europos šalies 
ekonomikos augimą. 

• Mūsų socialinės rinkos ekonomikos planas užtikrina verslo laisvę ir apsaugą. Kiekvienas turi 
galimybę sėkmingai vykdyti veiklą ir mes padedame patyrusiesiems nesėkmę vėl sėkmingai 
atsistoti ant kojų.  

2. Darbo vietų planas 
• Mes investuosime į aukštąjį mokslą ir verslumo ugdymą, mokymą, inovacijas ir mokslinius 

tyrimus (3 proc. BVP) augančiuose naujuose pramonės sektoriuose. 





• Mes padėsime verslui kurti aukštos kokybės darbo vietas bet kokio amžiaus darbuotojams, 
vyrams ir moterims ir kartu sudarysime galimybę mokytis, nes turint išsilavinimą lengviau 
įsidarbinti, ir užtikrinsime mokymosi per visą profesinę karjerą galimybę. 

• Mes grąžinsime investicijas į ES, pritraukdami privačius investuotojus ir kapitalą. Mes skirsime 
viešąjį fi nansavimą moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai ir aktyvinsime viešojo ir 
privačiojo sektorių partnerystės projektus. 

• Mes paremsime asmenis, norinčius pradėti savo verslą, visų pirma verslininkes. 
• Ginsime mūsų ekonominius interesus pasauliniu lygmeniu, siekdami užtikrinti tarptautinės 

prekybos ir investicijų užsienio rinkose galimybes, nesiremdami protekcionizmo ir nacionalizmo 
nuostatomis. Mes užtikrinsime, kad Europa būtų patraukli vieta verslui ir investicijoms.

3. Bankams ir valstybės skolai skirtas planas
• Bankai turi tarnauti žmonėms ir ekonomikai. Jų paskirtis – skatinti verslumą ir ekonominę plėtrą. 
• Žmonės, kuriais tikime, kuria gerovę, o ne skolą. Mūsų žmonės yra atsakingi valdytojai, kurie 

neleidžia lėšų neapgalvotai. Mes išleisime tik tas lėšas, kurias turime. Atsisakydami nereikalingų 
sąnaudų ir išlaidų mažiname valdžios ir privačiojo sektorių skolą.

• Mes išvaduosime žmones nuo valdžios sektoriaus skolos ir bankų gelbėjimo naštos. Rengiamės 
sukurti Europos bankų sąjunga, kurioje būtų vykdoma griežta bankų priežiūra ir taikomos 
taisyklės, susijusios su kapitalo, kurį privalo valdyti bankai, apimtimi, taip pat bankų atgaivinimu 
ar tam tikrais atvejais likvidavimu. Mes užtikrinsime žmonių santaupų ir indėlių apsaugą. 

• Mes užtikrinsime euro ir fi nansinių rinkų stabilumą.   





4. Mažosioms įmonėms skirtas planas 
• Tikime, kad labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės – tai Europos ekonomikos pagrindas, nes jose 

sukuriamos dvi iš trijų visų privačiojo sektoriaus darbo vietų. Mes padėsime žmonėms įsteigti savo 
įmones (per 3 dienas) ir sutrumpinti laiką, skiriamą PVM, mokesčiams ir muitams. 

• Skatinsime įmones, kad jos galėtų įdarbinti naujus darbuotojus, plėstis ir eksportuoti, išlaikyti 
pinigų srautus, gauti paskolas iš bankų (taip pat ECB ir EIB) verslui pradėti, ir užtikrinsime, kad įmonių 
sąskaitos būtų greitai apmokamos.

• Mes užbaigsime kurti bendrąją rinką. Mes sukursime bendrąją skaitmeninę rinką, kurioje bus 
galima vykdyti prekybą atviroje elektroninėje Europoje ir kurioje bus taikomas vienas taisyklių rinkinys. 

5. Saugesnės pasaulyje Europos planas 
• Mes tikime migracijos valdymu, kurį vykdant galės atvykti teisėtai prieglobsčio prašantys 

asmenys ir bus užkirstas kelias neteisėtai imigracijai. 
• Mes tikime bendrai koordinuojamomis šalių pastangomis siekiant užkirsti kelią organizuotam 

nusikalstamumui ir sustabdyti korupcinę politinę veiklą.
• Mes tikime, kad kiekvienas turi teisę į saugų maistą ir patikimą informaciją, susijusią su maisto 

sudedamosiomis dalimis ir kilme. 
• Mes dėsime pastangas apsaugoti žmonių teises į privatumą internete ir jų asmens duomenis.
• Mes tikime žmogaus teisėmis, kuriomis turi teisę naudotis visi, ir skatiname, kad jų būtų 

paisoma visose politikos srityse Europos ir pasauliniu lygmeniu. 

Tikėkime žmonėmis. Sutelkime jėgas. 
Ar prisidėsite Jūs?  



Paskelbė:  Leidybos grupė
 Spaudos ir ryšių tarnyba
 Europos Parlamento ELP frakcija
Redaktorius:  Pedro López de Pablo
 Spaudos ir ryšių tarnybos vadovas
Interneto svetainė:  www.eppgroup.eu
El. paštas:  epp-publications@europarl.europa.eu
Autorių teisės:  Europos Parlamento ELP frakcija




